
 

 

 
SERVIZIO N.8 ESEC. LAV. PUBBLICI IDR. E DEPUR. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 456 DEL  08/05/2019  
 

DETERMINAZIONE N.    9 del 8 febbraio 2019 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER ACQUISTO CONGLOMERATO 
BITUMINOSO TRAMITE MEPA. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D. Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 2 184; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il decreto sindacale prot. n° 579 del 09.01.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile dei servizi 6-7-8 con attribuzione delle funzioni di competenza indicate nello stesso, nonché di 

tutte le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti;  

 

Visto il Decreto prot. n. 691 del 11.01.2019 con il quale viene nominata l’Avv.to Filomena Bafaro, 

Responsabile dei Servizi 1-3 e 5, quale sostituto, in caso di assenza o impedimento del Dott. Emilio Dante 

Martino (Responsabile del Servizio Finanziario) di cui all’art.107 commi 2e 3 del TUEL; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 271 del 10.12.2018 ad oggetto " determina a contrarre. acquisto 

tramite MEPA/CONSIP - fornitura conglomerato bituminoso - Assunzione impegno spesa e affidamento 

fornitura alla ditta Oliverio Giuseppe", con la quale si è provveduto ad assumere l'impegno spesa n. 1163 di € 

9.882,00  sul cap. 380/1  bilancio anno 2018 per procedere: alla stipula della trattativa diretta per la 

fornitura di che trattasi; 

 

Considerato che :   

a)  la conseguente fornitura ovvero il lavoro/servizio relativo è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti 
quantitativi e qualitativi, termine e condizione pattuite (MEPA: N. Ordine 4661722 del  10.12.2018 ) ; 
 
b) La ditta fornitrice ha rimesso in data 26.10.2018, prot. n. 21854  la relativa fattura di €. 8.100,00 oltre IVA 
22% , per un totale di €  9.882,00 onde conseguirne il pagamento; 

 
 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI IN FIORE 
(Provincia di  Cosenza) 

 
 

 



 

 

c) il Responsabile del Procedimento Geom. Antonio Cantisani, non avendo riscontrato motivi ostativi,  
esprime parere favorevole alla liquidazione delle sudette fatture; 

Dato atto,  

che, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) N. Prot. INPS_12995749 in 

data 15.11.2018  e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

Accertato che, l'obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31.12.2018, in quanto non sospesa da 

termini o condizioni e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull'impegno a residuo; 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la spesa complessiva di € 9.882,00 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore N. 

Fatt. 

Data 

Fattura 

Tot. Fatt. 

€ 

Imponibil

e 

€ 

Iva € Cap. N. Imp. 

Anno 

CIG/CUP 

 

Oliverio 

Giuseppe 

5 05.02.2019 9.882,00 8.100,00 1.782,00 380/1 1163/18 ZCA2637E29 

 

2) di dare atto che sull'impegno n. 1163 non   residua alcuna somma; 
 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale sul conto 

corrente dedicato ; 

 

4 ) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.lgs n. 33/2013 

e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnici   
  f.to  Geom. Antonio Guarascio 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data........................... 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                  f.to  Geom. Antonio Guarascio   

                                                                                     

          

 RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

Data  
                                                                                                         Il Responsabile del  Servizio finanziario                                                                                                                                           

                                                                                            f.to  f.f. ad interim Avv. Filomena Bafaro 
 
 

 

 

 

 



 

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 

N.                     DEL                REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

    La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

                            

  dal                                   al    

 data,                                                                                                                                          

  Il Dipendente Addetto   

                                                                                                                                                 f.to  Curcio Giulia 

 

 


		2019-05-09T09:28:12+0200
	Guarascio Antonio




